(32) *At ille dixit illi : Homo, quis me constituit judicem aut divisorem inter vos ?* (Luc., XII, 14.)

(33) *Jesus ergo cum cognovisset quia venturi erant ut raperent eum et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.* (Joan., VI, 15.)

(34) *Omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur.* (Luc., XIV, 11.)

(35) *Quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum.* (Luc., XVI, 15.)

(36) *Dicebat eis in doctrina sua : Cavete a scribis, qui volunt in stolis ambulare, et salutari in joro, et*

in primis cathedris sedere in synagogis, et primas discubitus in cænis. (Matth., XII, 38, 39.)

(37) *In illa hora accesserunt discipuli ad Jesum, dicens : Quis putas major est in regno cælorum ? Et advocans Jesus parvulum, statuit eum in medio eorum, et dixit : Amen dico vobis, nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cælorum.* (Matth., XXIII, 1, 2, 3.)

(38) *Dicebat autem et ad invitatos parabolam, intendens quomoda primos accubitus eligerent, dicens ad illos : Cum invitatus fueris ad nuptias, non discumbas in primo loco, ne forte honoratior teipso sit invitatus ab illo ; et veniens qui te et illum vocavit, dicat tibi : Da huic locum, et tunc incipias cum rubore novissimum locum tenere ; sed cum vocatus fueris, vade, recumbe in novissimo loco, ut cum venerit qui te invitavit dicat tibi : Amice, ascende superius. Tunc erit tibi gloria coram simul discumbentibus.* (Luc., XIV, 7-10.)

(39) *Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebædi adorans et petens aliquid ab eo, qui dixit ei : Quæ vis ? Ait illi : Dic ut sedeant duo filii mei, unus ad dexteram tuam et unus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem Jesus, dixit : Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum ? Dicunt ei : Possumus. Ait illis : Calicem quem dem non bibetis, sedere autem ad dexteram meam vel sinistram, non est meum dare vobis sed quidam*

les disciples de celui qui a honoré, ennobli dans sa personne l'état de serviteur, comment pouvez vous rougir de l'être ! De quel front, ayant devant les yeux ce maître et ce modèle, osez-vous aspirer à une domination, à des dignités, à des grandeurs pour lesquelles il ne vous a pas fait naître ?

Et pouvait-il ne pas proscrire de ses anathèmes une passion destructive, par sa nature, de toutes les vertus qu'il venait apporter à la terre ; une passion, germe empesté et fécond de tous les vices qu'il se proposait de déraciner. L'ambition n'est pas un de ces péchés qui restent concentrés dans le cœur ; elle est un de ces vices qui périssent et s'enterrent dans la piqure qu'ils ont faite. Du sein où elle fut conçue, elle s'élançait avec furie, traquant à sa suite et répandant de tous côtés une multitude de vices et de désordres. Considérez-la dans ses diverses périodes, dans son principe, dans sa marche, dans son succès ; partout vous la trouverez vicieuse et viciante. Vous la reconnaîtrez criminelle en elle-même, odieuse dans ses moyens, funeste dans ses effets.